PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1327/2023

Assunto: Manutenção de calçamento na Avenida José Carlos Fernandes, no Jardim Terras de São

João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção de calçamento na Avenida

José Carlos Fernandes, no Jardim Terras de São João.

Trata-se de área recentemente concretada por essa Administração

Municipal, atendendo pedido da comunidade, por intermédio deste Vereador. Ocorre que

dois meses após a conclusão dos serviços, o referido local apresenta rachaduras em

vários trechos, prejudicando a passagem segura dos pedestres.

Cabe-nos apontar ainda que o problema apontado acima pode se agravar,

vez que as rachaduras estão se alastrando, o que justifica a URGÊNCIA na execução do

serviço indicado neste documento.

Aproveitamos a oportunidade para requerer também a instalação de placa

de “Proibido Jogar Lixo” na área verde próxima ao aludido calçamento, haja vista que

estão jogando resíduos sólidos e entulhos no local (foto anexa).

Diante do exposto, indicamos a manutenção na mencionada localidade,

assim como a implementação de medidas de preservação ao meio ambiente.

  Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

 Sala das Sessões, 12 de abril de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1327/2023 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C